

# Zweite Änderung der Studienordnung der Philosophischen Fakultät für den Studiengang Anglistik/Amerikanistik als Kern- und Ergänzungsfach mit dem Abschluss Bachelor of Arts vom 18. Februar 2021

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. S. 731), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Zweite Änderung der Studienordnung vom 5. Januar 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 10/2009, S. 937), geändert durch die Erste Änderung vom 22. Mai 2013 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 6/2013, S. 112). Der Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 10. November 2020 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 16. Februar 2021 der Änderung zugestimmt. Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 18. Februar 2021 genehmigt.

# Artikel 1 Änderung der Studienordnung

### § 6 wird wie folgt geändert:

- 1. Absatz 4 wird wie folgt geändert:
  - aa) In Satz 2 wird vor dem Wort "Studies" das Wort "Literary" eingefügt.
  - bb) In Satz 3 wird nach "Aufbaumodule" ein Komma eingefügt und die Doppelung des Wortes "aus" gestrichen.
- 2. Absatz 5 wird wie folgt gefasst:
  - "(5) Folgende Modulabhängigkeiten sind zu beachten:
  - a) Kernfach

Modul	Zulassungsvoraussetzung
BA.AA.LW02, BA.AA.LW04, BA.AA.LW05,	BA.AA.LW01
BA.AA.LW06, BA.AA.LW07, BA.AA.LW08,	
BA.AA.LW09, BA.AA.KW	
BA.AA.SW03, BA.AA.SW04, BA.AA.SW05,	BA.AA.SW01
BA.AA.SW06, BA.AA.SW07, BA.AA.SW08,	
BA.AA.SW09, BA.AA.SW10	
BA.AA.KSP4, BA.AA.KSP5	BA.AA.KSP1, BA.AA.KSP2,
	BA.AA.KSP3
BA.AA.KSP7	BA.AA.KSP4, BA.AA.KSP5,



# b) Ergänzungsfach

Modul	Zulassungsvoraussetzung
BA.AA.LW02, BA.AA.LW04, BA.AA.LW05,	BA.AA.LW01
BA.AA.LW06, BA.AA.LW07, BA.AA.LW08,	
BA.AA.LW09, BA.AA.KW	
BA.AA.SW03, BA.AA.SW04, BA.AA.SW05,	BA.AA.SW01
BA.AA.SW06, BA.AA.SW07, BA.AA.SW08,	
BA.AA.SW09, BA.AA.SW10	
BA.AA.KSP4	BA.AA.KSP1, B.AA.KSP2,
	BA.AA.KSP3

# Artikel 2 Inkrafttreten

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2021 in Kraft.

Jena, 18. Februar 2021

Prof. Dr. Walter Rosenthal Präsident der Friedrich-Schiller-Universität